prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de US$ 80,520 (oitenta mil, quinhentos e vinte dólares)
ou R$ 440.443,80 (quatrocentos e quarenta mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta
centavos)
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Nota de Empenho: 2024NE0002116
Valor: R$ 440.495,00 (quatrocentos e quarenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais)
Gestão/Unidade: 00001/200334

Fonte de Recursos: 3083000000

Programa de Trabalho: 14422511560670001

Elemento de Despesa: 449052

Plano Interno: SC87XN9TRB9

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
TUPIRATINS - TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de TUPIRATINS - TO,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais). a) 1 (um) Retroescavadeira - sobre rodas, tração 4X4,
motor diesel, potência bruta de no mínimo 100 HP, capacidade mínima da caçamba
carregadeira 0,75m³, peso operacional de 6.500, Tombamento(s): 336.678-7. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2025 Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência

[...]

na área de atuação da 9ª Superintendência Regional da Codevasf no estado De Goiás, que
foram consideradas vencedoras as empresas: CONSTRUTORA INGA LTDA, CNPJ nº
33.549.114/0001-44 - Lote I - 10 (dez) unidades de pontes de 6,00 x 4,50 m, pelo valor
unitário de R$ 475.415,90 (quatrocentos e setenta e cinco mil quatrocentos e quinze reais
e noventa centavos), perfazendo o valor total de R$ 4.754.159,04 (quatro milhões
setecentos e cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos);
Lote II - 10 (dez) unidades de pontes de 8,00 x 4,50 m, pelo valor unitário de R$
528.431,70 (quinhentos e vinte e oito mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta
centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.284.317,00 (cinco milhões duzentos e oitenta
e quatro mil e trezentos e dezessete reais), conforme documentos de realização do Pregão
Eletrônico, disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO
Superintendente Regional da CODEVASF

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB
EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e ASSOCIAC AO
DOSMORADORES E USUARIOS DE ÁGUAS DA BACIA DO ACUDEDE SUME / PB - AMUABAS.
DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o
bem avaliado no valor total de R$ 146.800,33 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos reais
e trinta e três centavos) e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 1 (uma) grade aradora -
marca Kohler, modelo Kohler - GAC245 1426 ME, série 24/1987, tombamento nº 372.797-